
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal e considerando o 
artigo 13, § 2º da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:  
TORNAR SEM EFEITO, em decorrência do pedido de final de fila, as nomeações 
publicadas no DODF nº 122, de 12 de junho de 2013, dos candidatos aprovados no concurso 
público a que refere o Edital Normativo nº 1, 04/09/2013, publicado no DODF nº 185, de 05 
de setembro de 2013 e Edital de Resultado Final nº 13/2014 – SEAP/SEE, publicado no 
DODF nº 113, de 03 de junho de 2014, para exercerem o cargo de Professor de Educação 
Básica, da Carreira Magistério Público do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, conforme a 
seguir (componente curricular, carga horária, nome e classificação):  
ATIVIDADES - 20 HORAS - ELCIMARA AUGUSTO DE SOUZA, 12º; DANIELLE 
AMARAL LEMOS, 18º; MARCO ANTONIO BARTO REIS, 20º.  
Candidato portador de deficiência: MARIANA EUCLIDES DE SOUZA, 4º.  
ATIVIDADES - 40 HORAS - ALESSANDRA CARLOS DE AZEVEDO SILVA, 39º LU-
DMILA DANIELLE BIANCHI DA SILVA, 64º; LUCIANA PINTO VIEIRA DE PAULA, 
110º; MONYQUE GABRIELLA LOBO OLIVEIRA, 113º; KEILA NAZARE DA CUNHA, 
148º; OLIENE BERNABE ZARDO DA SILVA, 150º; ROBERTT CARDOSO DE SOUSA, 
263º; LUCIANA SOARES BARBOSA BARROS, 286º; ANDREA SOUZA EDUARDO, 
324º; LEDA DE LOURDES BENEVIDES DA SILVA SANTOS, 339º; FABIANE 
CHAVES RODRIGUES, 388º; ROSA CALAZANS DE OLIVEIRA, 389º; HELOISA 
APARECIDA DA SILVA, 408º; LEANDRO LOURENCO DE ALMEIDA, 435º; JESSICA 
NAYARA DOS SANTOS MENDONCA, 498º; REGINA BARBOSA DE SOUSA 
CARDOSO, 517º; ANDREA DE CARVALHO SILVA, 555º; ANA MARIA DE ARAUJO 
CORREA, 559º; MARIA SERRATE ROSA NASCIEMNTO, 609º; GLENDA PATRICIA 
BATISTA JULIANI LIRA, 638º; HARINEIDE MADEIRA MACEDO, 673º; MARINA 
RIBEIRO DA CUNHA FERNANDES, 711º; BRENDA OLIVEIRA KELLY, 714º; 
FRANCINETE PEREIRA DE SOUSA, 719º; WESLLEY SANTOS SILVA, 738 ; DALILA 
DA SILVA SANTOS, 741º; THAIS SOARES E SILVA CHAVES, 757º; MOHARA DE 
MELO GUIMARAES, 767º; JEANE LIMA DELFORGE, 769º; HELLEN MARINHO 
SIMAS FERREIRA, 804º; AQUILES GOMES FREIRE, 814º; KELYANE LIMA DE 
SOUZA, 847º; JOSE RICARDO ANDRADE, 868º; PATRICIA RODRIGUES LOPES DO 
VALE, 869º.  
Candidatos portadores de necessidades especiais: JOSE RICARDO ANDRADE, 20º; 
MIRAILDE TELES DE FARIA, 50º; ELISANGELA AMARAL DE ALBUQUERQUE, 
78º; GERSON RODRIGUES DA SILVA, 80º; GISELLY SOARES PEREIRA NUNES, 83º; 
PATRICIA AYRES DA FONSECA, 96º; SUZI DA SILVA ROCHA, 106º; TATIANE 
BRITO DO NASCIMENTO FARIA, 108º; LUCINETE FRANCISCA DE SOUZA MOTA, 
109º; FRANCISCO CLAUDIO DO NASCIMENTO BITU, 111º; JOANA DO CARMO 
LIMA, 135º; EUCLEDICIA VIEIRA RODRIGUES DE PAULA, 139º.  



BIOLOGIA - 20 HORAS: LUCIANNA LOPES DO COUTO, 1 ; NAYARA SANTOS DE 
MATOS, 10 ; DANILO GUSTAVO RODRIGUES DE OLIVEIRA, 20º ; JULIANA 
BANDEIRA MARINHO, 22 .  
Candidato portador de deficiência: JULIO DE FATIMO RODRIGUES DE MELO, 1º.  
BIOLOGIA - 40 HORAS: SILVIO AUGUSTO MOREIRA DA ROCHA MIRANDA, 6º; 
RAFAEL GONCALVES BEZERRA, 19º; THAIZ ARMOND, 24º; SIMONE SILVA 
HIRAKI, 48º.  
EDUCAÇÃO FÍSICA - 40 HORAS: KARLA PATRICIA FERNANDES DO MONTE 
LUSTOSA, 37º; HENRIQUE MATTEUS CAMPOS, 45º; JACIARA OLIVEIRA LEITE, 
51º; CARLOS BAINY FRANZ, 93º; RAYANE CRISTINA DA SILVA, 103º; LUCIANA 
DOS SANTOS MENINO, 106º; GILBERTO REIS AGOSTINHO SILVA, 121º; LUANA 
GOMES SANTANA, 173º; LUDMILA FERNANDA SILVA, 206º.  
Candidatos portadores de deficiência: GIZELE CARDOSO DOS SANTOS VALERIO, 16º; 
JULIO CESAR VERSIANI TEIXEIRA, 29º; FERNANDA CAMPOS ROCHA, 34º.  
ELETRÔNICA – 20 HORAS ERNANI MONTEIRO DO NASCIMENTO, 1º; JACONIAS 
SALES FRANCO, 2º.  
ELETRÔTÉCNICA - 20 HORAS THIAGO GUILHERME FERREIRA PRADO, 1º; JOAO 
PAULO SILVEIRA DOS SANTOS, 2º.  
ENFERMAGEM - 20 HORAS GLAUCE ARAUJO IDEIAO LINS, 1º; ELIANA DE 
ALMEIDA IVO, 7º; LUCIANA DOMINGUES TORRES, 8º; LIDIA ESTER LOPES DA 
SILVA, 10º; LARIANNE RAMOS DE LACERDA, 11º; MARISA DE ALMEIDA 
CARVALHO, 12º.  
GEOGRAFIA - 20 HORAS THIAGO MARQUES FERREIRA, 4º; ANA DE ARAUJO 
CARRARI, 13º; SIDELMAR ALVES DA SILVA KUNZ, 19º; GUSTAVO VINICIUS 
DELMONDES CHAVES, 23º. 

HISTÓRIA - 20 HORAS JERONIMO MARQUES PIMENTA, 13º.  
HISTÓRIA - 40 HORAS PEDRO LUCAS GRACIE, 21º; JAQUELINE RIVAS PAREDES, 
32º; ANTONIO CARLOS DE REZENDE FILHO, 46º; GILBERTO JOSE DE AMORIM, 
47º; HELAINE FERNANDES MOREIRA, 59º; HUDSON GUSTAVO DOS SANTOS 
MOREIRA, 71º; FABIANA FRANCISCA MACENA, 80º; CALEBE OLIVEIRA 
TEMPORAL DE SOUZA, 86º; NAPOLIANA PEREIRA SANTANA, 90º; MARINA 
THOME BEZZI, 99º; LUIZ CARLOS CAMARGO OBERST, 146º.  
INFORMÁTICA -20 HORAS VANDERLEI VIEIRA BATISTA, 2º; MARCIO 
GONCALVES OLIVEIRA, 3º.  
ANTONIO JOSE DOURADO DA CONCEICAO, 5º.  
LEM /INGLÊS - 20HORAS ALTIVO FAUSTUS E DOSTOIEWSKI MARTINS, 2º; 
DAYANNE MORATO ORNELAS, 5º; DULCIMARY DE FREITAS ALVES OLIVEIRA, 
9º.  
LEM/INGLES - 40 HORAS - VINICIUS DOS SANTOS DE SOUZA, 3º; AMARILIS 
MACEDO LIMA LOPES DE ANCHIETA, 12º; RUAN SOUZA MACHADO, 13º; 



BEATRIZ RIBEIRO FERREIRA PUCCI, 23º; ANA CAROLINA NUNES DE ARAUJO, 
44º.  
LÍNGUA PORTUGUESA - 20 HORAS TIAGO DE AGUIAR RODRIGUES, 3º.  
Candidatos portadores de deficiência: AILTON BARRETO DE AVILA, 2º; VLADIMIR 
AMBROSIO DE AQUINO, 4º.  
LÍNGUA PORTUGUESA - 40 HORAS - ROZELY MARTINS COSTA, 18º; KARINA 
MENDES NUNES VIANA, 35º.  
Candidatos portadores de deficiência: MARIA APARECIDA MOREIRA DUTRA, 4º; 
ISMENIA MIRANDA GOMES DE SOUSA, 8º; SIMONE DE CAMPOS NAOUS 
BARBOSA DO NASCIMENTO COSTA, 13º.  
MATEMÁTICA 20 HORAS FABIANO FERNANDO LIMA LACERDA, 36º; THIAGO 
ALBERTO DUARTE DA SILVA, 37º.  
MATEMÁTICA - 40 HORAS: WELLTON SAVIO MORAIS MOURA, 55º; RODOLPHO 
PINHEIRO D’AZEVEDO, 66 .  
NUTRIÇÃO - 20 HORAS ELOAH MARTINS GONCALVES RIOS, 2º; MICHELLE 
ARAUJO DE OLIVEIRA, 3º; PRISCILA NUNES MARTINS DE ALMEIDA, 5º; 
PATRICIA VERAS TAVARES, 6º.  
SOCIOLOGIA - 20 HORAS - RAISSA MENEZES DE OLIVEIRA, 2º; FERNANDO 
BARBOSA DOS SANTOS, 5º.  
TELECOMUNICAÇÕES - 20 HORAS JOSE BISINOTI NETO, 1º.  
TORNAR SEM EFEITO, em decorrência do pedido de final de fila, as nomeações 
publicadas no DODF nº 122, de 12 de junho de 2013, dos candidatos aprovados no concurso 
público a que refere o Edital Normativo nº 1/2010 – SEPLAG/EDUCAÇÃO, publicado no 
DODF nº 107, de 07 de junho de 2010 e Edital de Resultado Final nº 18/2010 – 
SEPLAG/EDUCAÇÃO, publicado no DODF nº 249, de 31 de dezembro de 2010, para 
exercerem o cargo de Professor de Educação Básica, da Carreira Magistério Público do 
Quadro de Pessoal do Distrito Federal, com lotação na Secretaria de Estado de Educação do 
Distrito Federal, conforme a seguir (Componente curricular, carga horária, nome e 
classificação):  
INFORMÁTICA 20 HORAS: VANICE CANUTO CUNHA, 86º.  
QUÍMICA - 40 HORAS: THAYNA APARECIDA DE OLIVEIRA, 25°.  
TORNAR SEM EFEITO, em decorrência do pedido de final de fila, as nomeações 
publicadas no DODF nº 122, de 12 de junho de 2013, dos candidatos aprovados no concurso 
público a que refere o Edital Normativo nº 1/2010 – SEPLAG_AGE, publicado no DODF nº 
163, de 24/8/2010 e Edital de Resultado Final nº 10/2011 – SEA/AGE, publicado no DODF 
nº 34, de 17/02/2011, para o cargo Analista de Gestão Educacional, da Carreira Assistência à 
Educação do Distrito Federal, conforme a seguir (especialidade, nome, classificação):  
NUTRIÇÃO: JULIANA DA CUNHA SILVA, 119º.  
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:  



NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital 
Normativo nº 1/2010 – SEPLAG_AGE, publicado no DODF nº 163, de 24/8/2010 e Edital 
de Resultado Final nº 10/2011 – SEA/AGE, publicado no DODF nº 34, de 17/02/2011, para 
exercerem o cargo Analista de Gestão Educacional, da Carreira Assistência à Educação do 
Distrito Federal, com lotação na Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, 
conforme a seguir (especialidade, nome, classificação):  
ESPECIALIDADE: FONOAUDIOLOGIA  
GILMARA PINHEIRO CARDOSO, 18º.  
ESPECIALIDADE: NUTRIÇÃO  
ANDRE LUIS SANTIAGO, 129º; MONIQUE NEVES SOUTO MALAQUIAS, 130º; 
VIVIAN CARDOSO ASSIS, 131º; GISELA DA MOTA LEITAO, 132º; ALZIANA 
FERREIRA ASSUNCAO, 133º; MARIA ANTONIA DE ARAUJO DORNELLES 
CHEROBIM, 134º; BRUNA GABRIELLA BATISTA SAMPAIO, 135º; TATIANA LOPES 
DE SOUZA GUERRA, 136º; SARAH FERREIRA PIMENTA, 137º; ARLETE MEIRE 
FELICIO FUKUDA NOGUEIRA, 138º.  
ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA  
DEBORA CARVALHO FERNANDES, 176º; YUMI HORI MARTINS DE CIRQUEIRA, 
177º; VINICIUS DE OLIVEIRA MOTA, 178º; MARINA MARQUES PORTO, 179º; 
EMANUELLE WEYL DA CUNHA COSTA, 180º; FLORA TEIXEIRA MOTA DE 
PAULA, 181º; FLAVIANE DE SOUSA LIMA SALLES, 182º; RODRIGO CAETANO 
MIRANDA, 183º; ARTUR MAMED CANDIDO, 184º; SARAH LEMES DE ALMEIDA, 
185º; ERIKA DA SILVA FERRAO, 186º; GABRIELA DE MACEDO FIUZA 
MACHADO, 187º; ANA CLARA MENESES SILVA VIEIRA, 188º; LETICIA REGIA 
DELMONDES VITORIO, 189º; FERNANDA ROBERTA PASSOS DIAS COLARES, 
190º.  
ESPECIALIDADE: SERVIÇO SOCIAL  
MAIRA PEREIRA CANDIDO DO REGO, 10º.  
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve: 

NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público realizado pela Fundação 
Universa, a que refere o Edital Normativo nº 1/2010 – SEPLAG/EDUCAÇÃO, publicado no 
DODF nº 107, de 07 de junho de 2010 e Edital de Resultado Final nº 18/2010 – SEPLAG/ 
EDUCAÇÃO, publicado no DODF nº 249, de 31 de dezembro de 2010, para exercerem o 
cargo de Professor de Educação Básica, da Carreira Magistério Público do Quadro de 
Pessoal do Distrito Federal, com lotação na Secretaria de Estado de Educação do Distrito 
Federal, conforme a seguir (nome e classificação):  
Componente curricular: FÍSICA  
40 HORAS - CLAUBER ALEX DE MELO VIEIRA, 34º; LAELTON LIMA DOS 
SANTOS, 35º; LUCIANO ALMEIDA LEAL, 36º; ANDERSON ALEXANDRINO DE 
MACEDO SOUZA, 37º; CLENILSON ALVES CORTEZ, 38º; HENDERSON FRANKLIN 
ROOSEVELT, 39º; WENDEL CAVALCANTI DE OLIVEIRA, 40º; RAMON SILVA 



FERREIRA, 41º; LUIZ CLAUDIO DURAO CABRAL, 42º; LUIZMAR ADRIANO 
JUNIOR, 43º; MICHEL BASTOS LOURENCO, 44º; DANILO ABRAAO LEITE DA 
SILVA, 45º.  
Componente curricular: LEM/ESPANHOL  
40 HORAS - PAOLA MARIEL MONASTERIO DE LAMENZA, 47º; ALINE MEDEIROS 
FONSECA, 48º; HELIDA MOREIRA DOS SANTOS, 49º; NAYLA NOBRE PAIM, 50º; 
RENATA PEREIRA TORRES, 51º.  
Componente curricular: QUÍMICA  
40 HORAS - EDUARDA SANTOS BATISTA DE OLIVEIRA, 36º; PRISCILLA 
AMARAL GUEDES, 37º; MANOEL EVERTON DOS SANTOS LAURENTINO, 38º; 
FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA, 39º; JOSE GOMES DA SILVA, 40º; ROGERIO 
FAGUNDES MARZOLA, 41º; FRANCISCO AMERICO LOPES OLIVEIRA, 42º; 
CARLOS PEREIRA DO ORIENTE, 43º; ANDRE FELIPE CAMARA AMARAL, 44º; 
FABIULA SOUSA AMORIM, 45º; MARCUS VINICIUS RIBEIRO MARISCO DOS 
SANTOS, 46º; RAFAELA CAROLINA LOPES, 47º.  
Componente curricular: ODONTOLOGIA  
40 HORAS - ENEIDA ROLIM FLORENTINO DE PAIVA, 12º; ROBSON AMERICO 
ADAO, 13º.  
O GOVERNADOR do DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 100, incisos XXVI e XXVII da Lei Orgânica do Distrito Federal, e tendo em vista o 
artigo 17, § 5º da Lei Complementar nº 840 de 23/12/2011, resolve:  
TORNAR SEM EFEITO a nomeação abaixo publicada no DODF nº 122, de 12/06/2014, de 
candidatos aprovados no concurso público a que refere o Edital Normativo nº 1/2010 – 
SEPLAG/EDUCAÇÃO, publicado no DODF nº 107, de 07 de junho de 2010 e Edital de 
Resultado Final nº 18/2010 – SEPLAG/EDUCAÇÃO, publicado no DODF nº 249, de 31 de 
dezembro de 2010, para exercerem o cargo de Professor de Educação Básica, da Carreira 
Magistério Público do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação do Distrito Federal, conforme a seguir (componente curricular, carga 
horária, nome e classificação):  
COMPONENTE CURRICULAR: ATIVIDADES 40 HORAS  
DANIELLE PAIXAO ROCHA, 1798º.  
COMPONENTE CURRICULAR: ADMINISTRAÇÃO - 20 HORAS  
TAYSE TEIXEIRA DE ALMEIDA, 7º; JANETE JANE DA CONCEICAO, 8º; CLEBER 
DIAS DA SILVA JUNIOR, 9º.  
COMPONENTE CURRICULAR: BIOLOGIA - 20 HORAS  
JESSICA KELE ARRUDA MACEDO, 80º.  
COMPONENTE CURRICULAR: FARMÁCIA - 20 HORAS  
VANESSA CUNHA TAVEIRA, 5º.  
COMPONENTE CURRICULAR: FILOSOFIA - 40 HORAS  
ARTHUR BARTHOLO GOMES, 25º; JOSE CARLOS PACHECO PEREIRA FILHO, 29º; 
ACLEYLTON COSTA DO CARMO, 47º.  



COMPONENTE CURRICULAR: FÍSICA - 40 HORAS  
RAFAEL JOSE PASINI RIZZO, 20º; WILDSON FAGNER CARVALHO DE OLIVEIRA, 
22º; LEONARDO BICUDO DOS SANTOS, 23º; TIAGO DE JESUS E CASTRO, 24º; 
DOURIVAL RODRIGUES VAZ, 28º; RODRIGO MAIA DIAS LEDO, 29º; NATALIA 
COELHO DE SENA, 30º.  
COMPONENTE CURRICULAR: INFORMÁTICA - 20 HORAS  
BRUNA DE MENESES ROCHA DE OLIVEIRA, 55º; HELEMEYLSON LINS DOS SAN-
TOS, 87º.  
COMPONENTE CURRICULAR: LEM/ESPANHOL - 40 HORAS  
THALES AZEVEDO ARAUJO, 44º.  
COMPONENTE CURRICULAR: ODONTOLOGIA - 40 HORAS  
MARIA URANIA ALVES, 9º; RAFAELA GALLERANI, 10º.  
COMPONENTE CURRICULAR: QUÍMICA - 40 HORAS  
FLAVIA DE SOUSA FERREIRA, 27º; CARINA SILVA MOURA, 28º; HUDSON 
CARVALHO LIMA, 30º; ANA CLAUDIA RIBEIRO XIMENES, 31º.  
COMPONENTE CURRICULAR: SOCIOLOGIA - 40 HORAS  
BARBARA OLIVEIRA SOUZA, 27º; ZILDA VIEIRA CHAVES, 28º; JULIO CEZAR 
BENEDITO, 31º; FABIO LUIZ FERREIRA, 32º.  
COMPONENTE CURRICULAR: SOCIOLOGIA - 20 HORAS  
YACINE GUELLATI, 41º.  
COMPONENTE CURRICULAR: TELECOMUNICAÇÕES - 20 HORAS  
JOSE CUSTODIO RANGEL, 3º.  
TORNAR SEM EFEITO a nomeação abaixo publicada no DODF nº 122, de 12/06/2014, de 
candidatos aprovados no concurso público a que refere o Edital Normativo nº 01, de 
04/09/2013, publicado no DODF nº 185, de 05 de setembro de 2013 e Edital de Resultado 
Final nº 13/2014 – SEAP/SEE, publicado no DODF nº 113, de 03/06/2014, para exercerem o 
cargo de Professor de Educação Básica, da Carreira Magistério Público do Quadro de 
Pessoal do Distrito Federal, com lotação na Secretaria de Estado de Educação do Distrito 
Federal, conforme a seguir (componente curricular, carga horária, nome e classificação):  
COMPONENTE CURRICULAR: ATIVIDADES - 20 HORAS 

RITA DE CASSIA LOPES RIBEIRO, 7º; MAURO JEAN PIRES DOXA, 11º.  
COMPONENTE CURRICULAR: ATIVIDADES PNE - 40 HORAS  
LEANDRO LOURENCO DE ALMEIDA, 6º; ANA MARIA DA COSTA PINHEIRO, 15º; 
SINTIA SIMONE DE SA, 23º; GIULIANA DELMONDEZ PECLAT, 25º; ISMENIA 
MIRANDA GOMES DE SOUSA, 31º; SONIA SANTOS DE CASTRO, 36º; KALEY 
GOMES DE SOUSA, 38º; GISLENE RESENDE COSTA, 39º; NEIDE CRISTINA ALVES 
SILVA, 41º; MIRIAN DE SOUZA NERY, 47º; MARIA DO SOCORRO DA SILVA, 68º; 
TERCILIA DO LAGO PARAGUAI, 69º; ROBERTA SANTOS SOUSA, 71º; FRANCISCO 
VIANA MESQUITA, 85º; AMAIZA FERREIRA DE SOUZA MEDEIROS, 93º; 
ALIENICE FILGUEIRA DA SILVA, 99º; CLAUDIA MARIA DE SOUSA, 102º; 



JULCIMAR FRANCISCA RIBA, 116º; ROSANGELA NICOLAU DA SILVA LIMA, 
129º.  
COMPONENTE CURRICULAR: ATIVIDADES - 40 HORAS  
DANIEL VIANA NOLETO, 5º; FERNANDO RODRIGUES DE CASTRO, 19º; 
CRISTIANNE ELISNEY CAETANO, 48º; EMANUELLE LEITE MENDONCA, 61º; 
DENIS RORIZ DE OLIVEIRA, 78º; JOSIANE MOURA VIEIRA, 87º; ADRIANA DIAS 
DE CASTRO, 111º; JULIANA RODRIGUES DE FRANCA, 117º; GILSON PAULO 
LIMA, 126º; CINTIA GUEDES BRAZ DORNELLES, 257º; CASSIO GUILHERME 
PRADO DA SILVA, 259º; VIVIANE ARAUJO ROMEIRO FREIRE, 270º; CRISTIANE 
BUENO DA SILVA, 272º; ANA AUREA MACHADO DE OLIVEIRA, 306º; 
FRANCISCO PAULO FALBO GONTIJO, 311º; CARLOS FLORENTINO SILVA, 320º; 
JULIANA HARUMI CHINATTI YAMANAKA, 321º; LUANA GOMES RIBEIRO, 390º; 
LUANA CHAVES DE CERQUEIRA, 392º; UILMA GUEDES DO AMARAL, 428º; ANA 
MARCIA DE SOUSA MELO, 520º; REBECA CANDIDA BARBOSA DA SILVA, 525º; 
SINARA POLLOM ZARDO, 544º; CASSIA CRISTINA DE OLIVEIRA, 549º; LEONIO 
MATOS GOMES, 591º; ARIANA KARINA BRITO ARAUJO, 602º; VANILDA VAZ DA 
CUNHA ANDRADE, 606º; MARIA CAROLINE DE FIGUEIREDO VELOSO, 616º; 
ERNANI CARVALHO DA ROCHA, 637º; CAMILA REZENDE ALBA CUADRADO, 
646º; ALINE FERREIRA FEITOSA CARNEIRO, 683º; ANA INES FERREIRA DE 
ABREU MEIRELES, 685º; MAYRA MARIA LEONCY DE LAVOR, 686º; ARTELE 
RODRIGUES DE SOUSA, 710º; VIRGINIA DE OLIVEIRA MENDES, 713º; PRISCILA 
CAMPOS PEREIRA, 730º; MARIANA DE MELO SILVA, 739º; BIANCA DA CUNHA 
NANTES, 742º; ANA PAULA DE JESUS ASSUNCAO, 745º; DENISE FERREIRA 
ALVES, 753º; JOELMA LISBOA NUNES, 763º; SIMONE DA CONCEICAO 
RODRIGUES DA SILVA, 766º; LILIAN VITORIA MARUNO, 770º; FABIANO 
MUELLER, 784º; MARINA MORENA GOMES DE ARAUJO, 786º; JOANNA KARLA 
JESUINO, 805º; REGINA DAMIANA DOS SANTOS RAUZIS, 809º; FRANCIENE 
PEREIRA DAS CHAGAS OLIVEIRA, 843º; ADYLANE RIBEIRO GONCALVES, 863º; 
IRENE FERREIRA COELHO, 864º.  
COMPONENTE CURRICULAR: BIOLOGIA - 20 HORAS  
BEATRIZ MEDINA PEGORARO, 8º; MARIA STEFANIA PRZYBYLSKA RIBEIRO, 
23º; ANTONIO ADRIANO TEIXEIRA, 27º.  
COMPONENTE CURRICULAR: BIOLOGIA PNE - 40 HORAS  
JOSE AUGUSTO BARBOSA BARROS, 2º; KARLA PEREIRA DOS SANTOS 
RODRIGUES, 3º; RAFAEL RODRIGO DA SILVA, 4º.  
COMPONENTE CURRICULAR: CIÊNCIAS NATURAIS PNE - 40 HORAS  
ROSECLEIA DA SILVA PEREIRA, 1º.  
COMPONENTE CURRICULAR: CIÊNCIAS NATURAIS - 40 HORAS  
JANAINA VALERIA ESCANE GUSMAO, 6º; ANDRE MIRABELI SANCHES LEITE 
CARDOSO, 22º.  
COMPONENTE CURRICULAR: EDUCAÇÃO FÍSICA PNE - 20 HORAS  



ANTONIO EDILSON ALVES BEM, 4º.  
COMPONENTE CURRICULAR: EDUCAÇÃO FÍSICA - 20 HORAS  
RICARDO LUIS COSTA SANTOS, 25º; NIRIA DE MOURA CHAGAS, 36º; ROBERTA 
DE SA GONCALVES, 42º; LUCIA KOBAYASHI, 44º.  
COMPONENTE CURRICULAR: EDUCAÇÃO FÍSICA PNE - 40 HORAS  
LEANDRO LOURENCO DE ALMEIDA, 1º; FRANCISCO DE ASSIS SALVINO DE 
SOUSA, 6º; VITOR CESAR BOAVENTURA DE BARROS, 7º; FERNANDO AUGUSTO 
ALVES DOS SANTOS, 8º; CINTIA DA SILVA SANTOS GUILHON, 23º; VAILSON DE 
SOUZA SILVA, 24º; DANIELA DE SOUSA CALAZANS, 28º; JONATAS BERNARDO 
BARBOSA, 36º.  
COMPONENTE CURRICULAR: EDUCAÇÃO FÍSICA - 40 HORAS  
CARLOS ADAIL BELMONTE DOS SANTOS, 66º; GISELA MARIA BRUSTOLIN, 99º; 
ROSEANE LEITE DOS SANTOS, 148º; ROBERTO MARTINS COSTA, 194º; TAISA 
ALVES DE ANDRADE, 225º; ADMARIO CAVALCANTE PEREIRA, 240º; 
ALEXANDER REIS DIAS DE CARVALHO, 263º.  
COMPONENTE CURRICULAR: ELETRONICA - 20 HORAS  
LEONARDO ELIAS ALBUQUERQUE, 3º.  
COMPONENTE CURRICULAR: ELETROTÉCNICA - 40 HORAS  
ROBERT KLEY LAGEANO DE OLIVEIRA, 1º.  
COMPONENTE CURRICULAR: ENFERMAGEM PNE - 20 HORAS  
FABIA RAMALHO DE REZENDE LOURENÇO, 1º.  
COMPONENTE CURRICULAR: ENFERMAGEM - 20 HORAS  
MARCONDES EDSON FERREIRA MENDES, 4º;  
COMPONENTE CURRICULAR: ENFERMAGEM - 40 HORAS  
HELEN FERNANDA BARBOSA BATISTA, 1º.  
COMPONENTE CURRICULAR: FILOSOFIA - 20 HORAS  
HANS MAGNO ALVES RAMOS, 1º.  
COMPONENTE CURRICULAR: HISTÓRIA PNE - 20 HORAS  
VINICIUS ROBERTO MENDES, 2º.  
COMPONENTE CURRICULAR: HISTÓRIA - 20 HORAS  
MARTA CRISTINA IANSEN MARTINS, 11º; JOAO DE JESUS PEREIRA, 14º.  
COMPONENTE CURRICULAR: HISTÓRIA - 40 HORAS  
PEDRO BARBOSA DE SOUZA FEITOZA, 23º; ROBERTO DOS SANTOS SOUZA, 65º; 
RODRIGO CASADO DE FREITAS, 66º; ATHOS MORAIS VALVERDE JUNIOR, 68º; 
RENATA VIEIRA DA CUNHA, 91º; SUIANNI CORDEIRO MACEDO, 95º; EINSTEIN 
AUGUSTO DA SILVA, 96º; GEORGE LEONARDO SEABRA COELHO, 118º; DARIO 
ANDRES DA SILVA POUSO, 119º; OSEIAS RODRIGUES MACEDO DIAS, 139º; 
DAIANNE MARIA BARBOSA DA SILVA, 150º.  COMPONENTE CURRICULAR: 
LEM/INGLÊS - 20 HORAS  

RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS, 7º; NILTON GUIMARAES GONCALVES, 16º; 
SARA ROBERTA FERREIRA LIMA, 17º.  



COMPONENTE CURRICULAR: LEM/INGLÊS - 40 HORAS  
JOICENARA BALDONI DA SILVEIRA FLACH, 6º; WILIAM ALVES BISERRA, 15º; 
ANDREIA GUEDES OLIVEIRA, 25º; MARGARETE DE OLIVEIRA SANTOS 
NOGUEIRA, 36º.  
COMPONENTE CURRICULAR: LETRAS/LIBRAS - 40 HORAS  
CAROLINA MICKAELLA RIBEIRO BARDELLA, 2º; VALICIA FERREIRA GOMES, 
9º; RAISSA MARQUES DE MELO KIKUCHI, 11º; REJANE LOUREDO BARROS, 14º; 
SIMONE LOPES DE SOUZA, 15º.  
LÍNGUA PORTUGUESA – 20 HORAS  
RAFAEL BATISTA DE SOUSA, 5º; MARISA DE SOUZA E SILVA NASCIMENTO, 6º.  
COMPONENTE CURRICULAR: LÍNGUA PORTUGUESA PNE - 40 HORAS  
CAROLLINE ALVES DE SOUZA, 1º; MIRAILDE TELES DE FARIA, 7º; ELDIMARIO 
RIBEIRO LIMA, 15º.  
COMPONENTE CURRICULAR: LÍNGUA PORTUGUESA - 40 HORAS  
YVONE ROBINE LIRA, 69º; SARA BARRETO DE CASTRO,73º; SARAH GISELLE DE 
OLIVEIRA AZEVEDO, 74º; TIAGO DA SILVA BARROS, 78º.  
COMPONENTE CURRICULAR: MATEMÁTICA PNE - 20 HORAS  
ELI ALVES DE SOUSA, 2º.  
COMPONENTE CURRICULAR: MATEMÁTICA - 20 HORAS  
ROBERTO MENDES ALTAVILLA LUTTNER, 13º; JULIANO RIBEIRO DE OLIVEIRA, 
38º.  
COMPONENTE CURRICULAR: MATEMÁTICA - 40 HORAS  
LAIS REGINA GHELERE MARTINS FORTES, 3º; LUIZ CLAUDIO PEREIRA, 8º; 
PEDRO HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA CASTRO, 22º; DANILO PEREIRA DOS 
SANTOS, 45º; EVERTON ALVES DOS SANTOS, 59º; MATHEUS GONCALVES DE 
SOUZA, 65º; ANTONIO GRIGORIO DE SOUZA JUNIOR, 70º.  
TORNAR SEM EFEITO a nomeação abaixo, publicada no DODF nº 122, de 12/06/2014, de 
candidatos aprovados no concurso público a que se refere o Edital Normativo nº 1/2010 – 
SEPLAG_AGE, publicado no DODF nº 163, de 24/8/2010 e Edital de Resultado Final nº 
10/2011 – SEA/AGE, publicado no DODF nº 34, de 17/02/2011, para exercerem o cargo 
Analista de Gestão Educacional, da Carreira Assistência à Educação do Distrito Federal, 
conforme a seguir (especialidade, nome, classificação):  
FONOAUDIOLOGIA  
RENATA MONTEIRO TEIXEIRA, 12°.  
ESPECIALIDADE: NUTRIÇÃO  
ADRIANA DA GRAÇA MENDES CARNEIRO, 100°; CECILIA BAIAO DOWSLEY, 
102°; SISLENE DE MATOS RIS, 103°; TATIANA FRANÇA DE VASCONCELOS, 104°; 
RAYSSA SANTA CRUZ MONTEIRO, 106°; ISABELA NOLETO VERAS, 112°; SILVIA 
DA PENHA DE LIMA MOREIRA, 114°; DIOGO VILHENA BARROSO, 120º; ANDRE 
LUIS CORTES PEREIRA, 121º.  
ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA  



ANA CLAUDIA NUNES FIALHO RIBEIRO, 138°; VANESSA KUHLMANN PERES, 
140°; TENNILLE MARA LUCENA SILVA, 144°; MICHELLE ARAUJO DA SILVA, 
145°; MARINA BORGES E SILVA, 146°; ADRIANA MARIANO BRASIL DE 
OLIVEIRA, 150º; PATRICIA MARTIN DEL SOLAR, 152°; LUCIANA MEDEIROS 
SEGRILLO, 159º; ARTHUR BRITO DE OLIVEIRA, 160º; DEBORA BRASIL 
MIRANDA, 161º; ALEXANDRE DE PAULA E SILVA, 164º; VICTOR DOS SANTOS 
VALADARES, 172º; CRISTINA FONSECA MOLLICA, 173º; ALEXANDRA SANTOS 
KORTE, 174º; LUANA NOGUEIRA SOARES, 175º.  
ESPECIALIDADE: SERVIÇO SOCIAL  
ALEXANDRA ALVES CARVALHO DALCOL, 9°.  
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:  
NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público realizado pelo Instituto 
Brasileiro de Formação e Capacitação, a que refere o Edital Normativo nº 01, de 04/09/2013, 
publicado no DODF nº 185, de 05 de setembro de 2013 e Edital de Resultado Final nº 
13/2014 – SEAP/SEE, publicado no DODF nº 113, de 03 de junho de 2014, para exercerem 
o cargo de Professor de Educação Básica, da Carreira Magistério Público do Quadro de 
Pessoal do Distrito Federal, com lotação na Secretaria de Estado de Educação do Distrito 
Federal, conforme a seguir (nome e classificação):  
Componente curricular: ARTES CÊNICAS/TEATRO  
40 HORAS - BIANCA OLIVEIRA DE AGUIAR, 17º; ANA LUCIA MIRANDA DE 
ASSIS, 18º; JOAO GONTIJO VELHO, 19º; DANIEL SANTOS E COSTA, 20º; 
ALEXANDRE RODRIGUES CERQUEIRA, 21º; EDMAR GALIZA DOS SANTOS, 22º; 
RONIVAN DE SOUSA VIEIRA, 23º; ANGELINA RODRIGUES COUTINHO, 24º; 
DELANE LIMA FERNANDES, 25º; MARIANA GOPFERT, 26º; ELIZANGELA MARIA 
LEITE PINTO, 27º; KARINNE GONTIJO E JACINTO VASCONCELOS, 28º; FABIOLA 
RESENDE, 29º.  
Componente curricular: ARTES DANÇA  
40 HORAS - EDVANA CHRISTINY DIAS GUSMAO, 10º.  
Componente curricular: ARTES MÚSICA  
40 HORAS - ELISETE PIRES CHAGAS, 23º; LUIS RENATO DE FREITAS VILELA, 
24º; MABIA REGINA AIRES MENDES FELIPE, 25º; JOAO ALBERTO MOREIRA 
ROCHA, 26º; ALESSANDRA ARAUJO DA SILVA, 27º; CRISTINA MORAES ZILLER 
SANTOS, 28º; RODRIGO BORGES DO PRADO, 29º; MARIANA BRAVO 
BURLAMAQUI, 30º.  
Componente curricular: ARTES PLÁSTICAS 40 HORAS - YURI SILVA VIEIRA, 9º; 
INGRID CAVALCANTE BARROS, 10º; LEONARDO BRUNO FERREIRA, 11º; 
MARINA LUISE MANZUR FREIRE, 12º; TEREZA CRISTINA RAMOS SOARES, 13º; 
AUGUSTO CESAR DAVID RIBEIRO EYNG, 14º; GILDELIO DA SILVA CUNHA, 15º; 
ELISA MARIANA SANTOS, 16º; VANIA DA COSTA AMARAL, 17º; MARISTELA 



FIGUEIREDO SOUZA DUTRA, 18º; MARISA MENDONCA PIRES DE MIRANDA, 19º; 
JEANE GONCALVES SALGADO, 20º; ESTHER ROSANE MOSINHO DE LIMA, 21º.  

Componente curricular: ARTES VISUAIS 40 HORAS - MARIANA CLAUDINA 
BOTELHO MADRUGA CONRAD, 10º; HELGA VALERIA DE LIMA SOUZA 
JUNQUEIRA, 11º; MAIDA DE OLIVEIRA CAMPOS DUTRA, 12º; MARIA EUGENIA 
LIMA SOARES TRONDOLI MATRICARDI, 13º; MARIA GEIZIMAR ARRAES DOS 
SANTOS, 14º; MARCUS MARTINS MACEDO, 15º; EDINA NAGOSHI, 16º; GABRIELA 
GUIMARAES STARLING DE SOUZA, 17º. Componente curricular: ATIVIDADES  
20 HORAS – EULA GONCALVES DE SOUZA, 22º; AREOVALDO BATISTA DA 
SILVA JUNIOR, 23º; MARIANA EUCLIDES DE SOUZA, 24º; RODRIGO MAYKON 
BRANDAO SILVA, 25º.  
40 HORAS - CAMILA DA SILVA MATEUS, 877º; MARIA HELENA CASSIMIRO 
BORBA GONCALVES, 878º; SINTIA SIMONE DE SA, 879º; KARLA PEREIRA DOS 
SANTOS RODRIGUES, 880º; GIULIANA DELMONDEZ PECLAT, 881º; VANIA 
FERREIRA ROCHA, 882º; CASSIA ALVES RIBEIRO, 883º; SILVIA DE CARVALHO 
LIMEIRA, 884º; ELAINE ESTEFANI GONCALVES CASTRO, 885º; MARIA PEREIRA 
DE MATO, 886º; ISMENIA MIRANDA GOMES DE SOUSA, 887º; FABIANA BATISTA 
MACHADO LOPES, 888º; ERONILDO SOUSA CRUZ, 889º; MARINA CANDIA 
CHAVES, 890º; DANIELE LEITE DE SOUZA, 891º; SONIA SANTOS DE CASTRO, 
892º; MARIA JOSE DE SIQUEIRA CAMPOS, 893º; KALEY GOMES DE SOUSA, 894º; 
GISLENE RESENDE COSTA, 895º; LAIZE ALVES GONCALVES MENDES, 896º; 
NEIDE CRISTINA ALVES SILVA, 897º; DANIELLE VILLAR FIGUEIREDO, 898º; 
MARIA DAIZA TELES AMARAL, 899º; LEILA LUIZ DA SILVA, 900º; MARIA DO 
CARMO FERNANDES DA SILVA, 901º; CARLOS RENATO EVANGELISTA SIMAO, 
902º; MIRIAN DE SOUZA NERY, 903º; EDNA ABADIA MONTEIRO SILVA ALVES, 
904º; RENATA ROSA DE FREITAS EVANGELISTA, 905º; MIRAILDE TELES DE 
FARIA, 906º; EDUARDO APARECIDO MACIEL, 907º; GABRIELA PEREIRA DA PAZ, 
908º; FRANCISCO NUNES DE SOUZA, 909º; KARINE SOARES PEREIRA, 910º; 
SIMONE GLAUCIA PITALUGA, 911º; DANIELA SILVEIRA RETORI, 912º; AMANDA 
CRISTINA DE OLIVEIRA RIBEIRO, 913º; ADRIANA PEREIRA GOMES, 914º; 
GASPARINA DOS REIS FERREIRA, 915º; CARLOS DE SOUZA MACIEL, 916º; 
DARLENE MACIEL PINTO, 917º; EVANI SOARES DOS SANTOS, 918º; SAMARA 
PEIXOTO DANTAS, 919º; LARISSA SILVANO BRASIL, 920º; MARIA ANUNCIACAO 
DE OLIVEIRA, 921º; DANIELLE SILVA OLIVEIRA, 922º; RAQUEL PEREZ ALONSO, 
923º; MARIA DO SOCORRO DA SILVA, 924º; TERCILIA DO LAGO PARAGUAI, 925º; 
KELLY DE SOUSA MARTINS, 926º; ROBERTA SANTOS SOUSA, 927º; MARILUCIA 
FRANCISCA DA SILVA, 928º; ANTONIO MARCOS SOARES DA CONCEICAO, 929º; 
JOSIANE ROMAO DOS SANTOS MORAES, 930º; ROSANGELA MARIA DA SILVA, 
931º; MARGARETH SANTOS GONSALVES DA SILVA, 932º; JAKELINE MARTINS 
AREDES ALMEIDA, 933º; ELISANGELA AMARAL DE ALBUQUERQUE, 934º; 
MARIA FLAVIA DUARTE DE MORAES, 935º; GERSON RODRIGUES DA SILVA, 



936º; VIVIANE GOMES PEREIRA, 937º; VANDERLI CAETANO DE SOUSA MORAIS, 
938º; GISELLY SOARES PEREIRA NUNES, 939º; EVA PIRES DE SALLES, 940º; 
FRANCISCO VIANA MESQUITA, 941º; ROSEMEIRE DE SOUZA SATURNINO, 942º; 
LILIAN AFONSO PEREIRA, 943º; LIDIA SOUSA MARTINS, 944º; CARMEN SILVIA 
RAULINO DE SOUZA, 945º; WALDELANDA BRAGA CARNEIRO DE LIMA, 946º; 
SIMONE DE CAMPOS NAOUS BARBOSA DO NASCIMENTO COSTA, 947º; 
LUCILENE ALVES SANTOS, 948º; AMAIZA FERREIRA DE SOUSA MEDEIROS, 
949º; FABIANA PEREIRA DA SILVA, 950º; DANIELA DE SOUSA CALAZANS, 951º; 
PATRICIA AYRES DA FONSECA, 952º; CARLOS ALBERTO BARBOSA, 953º; 
CRISTIANE ABADIA CARLOS DE OLIVEIRA, 954º; ALIENICE FILGUEIRA DA 
SILVA, 955º; NILSON DE OLIVEIRA GOMES, 956º; HELENA RITA PEREIRA, 957º; 
CLAUDIA MARIA DE SOUSA, 958º; JOAO PAULO MARTINS, 959º; RIZOMAR 
MARIA GONCALVES, 960º; MARIA ERISLEDA DE OLIVEIRA BERNARDES, 961º; 
SUZI DA SILVA ROCHA, 962º; HELENI GUILHERME BARBOSA DE OLIVEIRA, 
963º; TATIANE BRITO DO NASCIMENTO FARIA, 964º; LUCINETE FRANCISCA DE 
SOUZA MOTA, 965º; WALQUIRIA GONCALVES RAMOS, 966º; FRANCISCO 
CLAUDIO DO NASCIMENTO BITU, 967º; ROGERIO BARBOSA SILVA, 968º; 
ALZINETE DE ARVALHO LEITE, 969º; VANDA MARIA APARECIDA DA SILVA, 
970º; CRISTIANA LAU DA COSTA, 971º; JULCIMAR FRANCISCA RIBA, 972º; 
MARCOS JOSE DA FONSECA, 973º; NAZARE FLORENCIA MEDEIROS, 974º; 
JOSILENE MOREIRA NEVES DE SOUZA, 975º; MARIA ROSINEIDE DE QUEIROZ 
DA SILVA, 976º; JANE SILMARIA PINHEIRO DE SOUSA, 977º; RITA DE CASSIA 
SANTOS DE BARROS FERREIRA, 978º; FRANCISCA LUCIA ALVES DE FREITAS, 
979º; ROSANGELA MOREIRA MATOS, 980º; ORLEI ANTONIO ALVES SILVA, 981º; 
DANIEL HENRIQUE DE SOUSA, 982º; HILARIA ALMEIDA, 983º; ERICA DAIANE 
NOVAES CARVALHO, 984º; ROSANGELA NICOLAU DA SILVA LIMA, 985º; 
MONALIZA DOS SANTOS SILVEIRA LISBOA, 986º; MARCIA ROZILEIDE RAMOS 
DA COSTA, 987º; JUSCELINO FRANCISCO DE SOUZA, 988º; SORAYA SILVA, 989º; 
VANDERLI GONCALVES DE LIMA, 990º; JOANA DO CARMO LIMA, 991º; 
ALANNA NUNES RODRIGUES, 992º; GIZELE CARDOSO DOS SANTOS VALERIO, 
993º; CARMEM REGINA GONCALO RODRIGUES, 994º; EUCLEDICIA VIEIRA 
RODRIGUES DE PAULA, 995º; ADICELIA FRANCISCO DUARTE ALVES, 996º.  
Componente curricular: BIOLOGIA  
40 HORAS - EXPEDITO LUCENA GONZAGA, 51º; JOSE AUGUSTO BARBOSA 
BARROS, 52º; KARLA PEREIRA DOS SANTOS RODRIGUES, 53º; RAFAEL 
RODRIGO DA SILVA, 54º; BRUNO SILVA GHISOLFI, 55º.  
Componente curricular: CIENCIAS NATURAIS 

40 HORAS - ROSECLEIA DA SILVA PEREIRA, 25º.  
Componente curricular: EDUCAÇÃO FÍSICA  
40 HORAS - FRANCISCO CLEBER FERREIRA DE ARAUJO, 272º; FRANCISRAY 
MORAES BRANDAO, 273º; MARINA FRIGHETTO RESENDE SIQUEIRA, 274º; 



ADRIANO DA SILVA COSTA, 275º; POLYANA SOUZA PERONICO, 276º; BRUNO 
SOBREIRA DA SILVA, 277º; NATHALIA ROBERTA DA PAZ SANTOS, 278º; 
CARLOS ALBERTO RAPOUSA, 279º; KISSILA DANIEL MIRANDA GOMES, 280º; 
JOAO BATISTA SERPA CANABARRO, 281º; RAFAEL FERNANDES DE ALMEIDA, 
282º; RENATO SEBASTIAO ALVES RIBEIRO, 283º; SAMUEL VITOR DIAS DE 
SOUZA, 284º; MARIANA FERREIRA MEDEIROS, 285º; BEATRIZ OLIVEIRA 
GONTIJO, 286º; PAKYSA RODRIGUES DE MELO, 287º; JULIANA ARAUJO SANTOS, 
288º; JOAO PAULO ARAUJO BARBOSA, 289º; ANDRE GUIRELLI DA COSTA 
VIEIRA, 290º.  
Componente curricular: ENFERMAGEM  
40 HORAS - JAQUELINE BARBOSA COSTA, 2º; NATALIA MARIA REZENDE, 3º; 
SIMIONE DE FATIMA CESAR DA SILVA, 4º; JOZINELIO SEVERINO TEIXEIRA, 5º.  
Componente curricular: FÍSICA  
40 HORAS - JAIR LUCIO PRADOS RIBEIRO, 1º.  
Componente curricular: GEOGRAFIA  
40 HORAS - PABLO MAYA PEREIRA CIARI, 137º; RODRIGO MARCIEL SOARES 
DUTRA, 138º; ANDRE LUIZ DINIZ BASILIO, 139º; GELCA LOPES DOS SANTOS, 
140º; FLAVIO ARAGAO HOLANDA REGO, 141º; JOAO DE SOUSA FERREIRA, 142º; 
DAYANA AGUIAR DE OLIVEIRA, 143º; EDUARDO BORGES COELHO, 144º; LEO-
NARDO ROCHA LOPES, 145º; JOICE SILVA AZEVEDO, 146º; PAULO ROGERIO 
DOS SANTOS QUEIROGA, 147º; ELCIO XAVIER DA SILVA JUNIOR, 148º; ERICA 
FERRER SANTOS, 149º; KESIA DA SILVA VIEIRA, 150º; MARCELO VIEIRA DOS 
SANTOS, 151º; VALMIR TEIXEIRA GUIMARAES, 152º; DAVI JOSE SILVA 
CAVALCANTI, 153º; LUIS ROBERTO FERREIRA LEMBI, 154º; LILIAN DOS 
SANTOS, 155º; FABIO MONTIJO TAVARES, 156º; OBERDAN QUINTINO DE 
ATAIDES, 157º; LUNA LETICIA DE MATTOS LAMBERT SOARES, 158º; AURORA 
MARIA PUTTON BARBOSA, 159º; GUSTAVO GOMES SOUSA ALVES, 160º; 
ANDERSON MONTEIRO FERNANDES, 161º; ALEX MENDES VASCONCELOS, 162º; 
PEDRO LUCENA PINHEIRO JUNIOR, 163º; CASSIO HENRIQUE GOMES, 164º; 
LILIANE CRISTINA DA SILVA, 165º; ALEXANDRE DE PADUA DE SOUSA 
RODRIGUES, 166º.  
Componente curricular: HISTÓRIA  
40 HORAS - JOAO HENRIQUE MOREIRA FRANCO, 154º; PAULO NEIDE PEREIRA 
DOS SANTOS, 155º; THAIS ASSUNCAO SANTOS, 156º; MARJANY SANTOS DA 
SILVA, 157º; REJANE NEGRAO SOARES DE SOUZA, 158º; MARCOS ALMEIDA 
GALVAO, 159º; ALESSANDRA AMORIM CASTRILHO, 160º; THIAGO FERREIRA DE 
SOUZA, 161º; LUCIANNO MACHADO MOTA OLIVEIRA, 162º; FABIANA MARTINS 
DE FREITAS, 163º; INARA BEZERRA FERREIRA DE SOUSA, 164º; THAISA BORGES 
DE MAGALHAES, 165º; CESAR MATEUS GOULART GOI, 166º; ALESSANDRA 
RODRIGUES LIMA, 167º; FRANCISCO VALDEVINO SOBRINHO, 168º; CAMILA DA 
CRUZ DE CARVALHO, 169º; LUCAS DA MOTA FARIAS, 170º; THIAGO SIQUEIRA 



PITALUGA DE GODOI, 171º; MARCELO DE LIMA COSTA, 172º; RAFAEL RANGEL 
GOULART, 173º; GABRIEL ALVES DE MIRANDA CARVALHO, 174º; ICARO 
FONSECA DIAS, 175º; SHEILA GONCALVES LESSA, 176º; CLESIA JOEDNA 
CAMARA, 177º; ITALO BARROS DOS SANTOS, 178º; MARIANA SIQUEIRA SILVA, 
179º; ANA LUISA PEREIRA LOURENCO, 180º; JOAO PAULO TELES MARQUES, 
181º; JULIA MELLO SCHNORR, 182º; VIVIAN NOZIRA VIEIRA DA NOBREGA, 183º; 
VANESSA SOARES PEREIRA, 184º; LEANDRO RIBEIRO TONETE, 185º; FELIPE 
VIANA DA SILVA, 186º; MARCIO PAULINO FERNANDES, 187º; ARNALDO CESAR 
DE CASTRO ROCHA, 188º; RICHARD JAMES LOPES DE ABREU, 189º; TECIA 
GOULART DE SOUZA, 190º; AUREA MACHADO DA SILVA, 191º; SARA DAIANE 
DA SILVA JOSE, 192º.  
Componente curricular: LÍNGUA PORTUGUESA  
40 HORAS - FRANCISCO VIANA MESQUITA, 90º; GRAZIELA RODRIGUES DA 
SILVA, 91º; SUZI DA SILVA ROCHA, 92º; LUCINETE FRANCISCA DE SOUZA 
MOTA, 93º; SIMONE DE CAMPOS NAOUS BARBOSA DO NASCIMENTO COSTA, 
94º; EUCLEDICIA VIEIRA RODRIGUES DE PAULA, 95º; ELDIMARIO RIBEIRO 
LIMA, 96º; CLAUDIA MARIA DE SOUSA, 97º.  
Componente curricular: MATEMÁTICA  
40 HORAS - AMADEU ROMUALDO DA SILVA NETO, 73º; OZIEL DIAS 
MAGALHAES, 74º.  
Componente curricular: NUTRIÇÃO  
40 HORAS - DANIELA FILGUEIRA COSTA, 2º; THALITA DO CARMO PEREIRA, 3º; 
VANESSA MORERIA DE LIMA, 4º; AGNES DALDEGAN BALDUINO, 5º.  
20 HORAS - AILAN VALERIO MATOS SOUZA, 1º(*)  
(*) Candidato portador de necessidades especiais  
Componente curricular: QUÍMICA  
40 HORAS - JULIO GRACO NUNES CAMPOS, 1º.  
 

AGNELO QUEIROZ 


